
Verkeersbesluit voor het aanbrengen van een gele streep en het daarmee 

instellen van een stopverbod ter hoogte van Weidedreef 61 te Langbroek 

517313 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede 

Gelet op: 

- artikel 15 lid 1, van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), ingevolge de plaatsing van 

de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, voor zover 

daardoor een gebod of verbod ontstaat, geschiedt krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 18, lid 1, onder d van de WVW 1994 in gevolge verkeersbesluiten worden genomen door 

burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, welke niet in beheer 

zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

- de ‘Mandaatregeling Wijk bij Duurstede 2019’, waarbij het nemen van verkeersbesluiten is geman- 

dateerd aan de teamleider van team Dienstverlening of team Leefomgeving; 

- artikel 2 van de WVW 1994; 

Overwegende: 

- Dat op de Weidedreef, ter hoogte van huisnummer 61, een uitrit is van een openbaar parkeerterrein; 

- Dat deze uitrit smal is; 

- Dat hierdoor de mogelijkheid om de weg op te draaien belemmerd wordt als een voertuig strak 

tegen de uitrit geparkeerd staat; 

- Dat het noodzakelijk is om de toegankelijkheid van deze openbare weg (ingang parkeerterrein) 

te waarborgen; 

- Dat het hierdoor wenselijk is om een stuk van 3 meter aan te wijzen als stopverbod; 

- Dat dit relatief kleine stuk geen grote invloed heeft op het aantal beschikbare parkeerplaatsen; 

- Dat het belang van het waarborgen van de toegankelijkheid van de uitrit groter is dan het belang 

van de minimale aantal parkeergelegenheid dat verloren gaat; 

- Dat op overeenkomstig artikel 24a van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegver- 

keer (hierna: BABW) overleg is gepleegd met de verkeerscoördinator van het politiekorps Midden 

Nederland, District Oost; 

- Dat deze verkeerscoördinator namens de korpschef positief heeft geadviseerd op onderstaande 

verkeersmaatregel; 

- Dat het weggedeelte in beheer en onderhoud is van de gemeente Wijk bij Duurstede; 

- Dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 bovengenoemde maatregel strekt tot het in stand houden 

van de weg en de bruikbaarheid daarvan. 

Besluiten: 

I door aanbrengen van een gele streep een stopverbod in te stellen op de Weidedreef ter hoogte 

van huisnummer 61; 

II een en ander overeenkomstig met de bij dit verkeersbesluit behorende situatietekening; 

III overeenkomstig het gestelde in artikel 26 van het BABW dit besluit ter openbare kennisgeving te 

brengen door publicatie in het Gemeenteblad. 

Wijk bij Duurstede, 19 januari 2023 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede, 

Patrick van der Linden 

Teamleider Beheer 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunt u binnen 6 weken na verzenddatum bezwaar maken. 
Zet op het bezwaarschrift uw naam, adres en datum en onderteken het. Maak duidelijk tegen welk besluit 
u bezwaar maakt en waarom. Stuur uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders, 
ter attentie van Team Advies en ondersteuning: Juridische Zaken, Postbus 83, 3960 BB Wijk bij Duur- 
stede. 

Nr. 34607 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Wijk bij Duurstede 

Gemeenteblad 2023 nr. 34607 26 januari 2023 1 



Het maken van bezwaar schort de werking van het besluit niet op. Wilt u opschorting? Vraag dan gelijk- 
tijdig met het indienen van uw bezwaarschrift een voorlopige voorziening (schorsing) aan bij de Voor- 
zieningenrechter. De schorsing moet wel spoedeisend zijn. Stuur uw verzoekschrift aan de Rechtbank 
Midden Nederland, afdeling bestuursrecht, onder vermelding van voorlopige voorziening, Postbus 
16005, 3500 DA Utrecht. Houd er rekening mee dat u bij de rechtbank griffierecht moet betalen. 

Meer informatie  

Dit verkeersbesluit is bekendgemaakt door publicatie in de Staatscourant en Wijkse Courant. Het ver- 
keersbesluit, inclusief tekening, ligt vanaf de publicatiedatum gedurende zes weken ter inzage in het 
gemeentehuis. 

Bijlage 1 

Gemeenteblad 2023 nr. 34607 26 januari 2023 2 


